
Образац 1 

ТЕХНОЛОШКО МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ  УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
Број захтева:  ________________  
Датум:  ___________  ВЕЋЕ ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКИХ 
НАУКА 
                                               (Назив већа научних области коме се захтев упућује) 
 

ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР 
У ЗВАЊЕ ДОЦЕНТА  

(члан 65. Закона о високом образовању) 

I – ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ ПРЕДЛОЖЕНОМ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ 

НАСТАВНИКА 

1. Име, средње име и презиме кандидата  Дијана (Никола) Јовановић 

2. Предложено звање доцент 

3. Ужа научна,oдносно уметничка област за коју се наставник бира Енглески језик 

4. Радни однос са пуним или непуним радним временом пуним 

5. До овог избора кандидат је био у звању наставник енглеског језика 

које је први пут стекла 16.12.2008. у области Енглески језик 

II - ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ТОКУ ПОСТУПКА ИЗБОРА У ЗВАЊЕ 

1. Датум истека изборног периода за који је кандидат изабран у звање 23.10.2016 

2. Датум и место објављивања конкурса 10.02.2016. публикација „Послови“ 

3. Звање за које је расписан конкурс доцент 

III – ПОДАЦИ О КОМИСИЈИ ЗА ПРИПРЕМУ РЕФЕРАТА И О РЕФЕРАТУ 

1. Назив органа и датум именовања Комисије  Изборно веће ТМФ-а, 28.01.2016. 

2. Састав Комисије за припрему реферата: 

Име и презиме                Звање         Ужа научна односно   Организација у 
                    уметничка област    којој је запослен 
 

1) др Ненад Томовић,                      доцент             Енглески језик               ФЛФ 
2) др Гордана Кокеза,                     ред.проф.               Економија                  ТМФ 
3) др Лидија Беко, __                        доцент              Енглески језик               РГФ 
 

3. Број пријављених кандидата на конкурс два 

 1 



4. Да ли је било издвојених мишљења чланова комисије није 

5. Датум стављања реферата на увид јавности 27.04.2016. 

6. Начин (место) објављивања реферата библиотека ТМФ-а и огласна табла 

7. Приговори без приговора 

 

IV – ДАТУМ УТВРЂИВАЊА ПРЕДЛОГА ОД СТРАНЕ ИЗБОРНОГ ВЕЋА 
ФАКУЛТЕТА 23.06.2016. 

Потврђујем да је поступак утврђивања предлога за избор кандидата Дијане (Никола) 
Јовановић у звање доцент вођен у свему у складу са одредбама Закона, Статута 
Универзитета, Статута факултета и Правилника о начину и поступку стицања звања и 
заснивање радног односа наставника Универзитета у Београду. 

 

ПОТПИС ДЕКАНА 
ФАКУЛТЕТА 

        Проф. др Ђорђе Јанаћковић 

Прилози: 
1. Одлука изборног већа факултета о утврђивању предлога за избор у звање; 
2. Реферат Комисије о пријављеним кандидатима за избор у звање; 
3. Сажетак реферата Комисије о пријављеним кандидатима за избор у звање; 
4. Доказ о непостојању правоснажне пресуде о околностима из чл. 62. ст. 4. Закона; 
5. Други прилози релевантни за одлучивање (мишљење матичног факултета, приговори и 

слично). 
 
 
Напомена: сви прилози, осим под бр.4., достављају се и у електронској форми. 

 2 



 
 
 
На основу мишљења Комисије а на основу члана 65. Закона о високом 

образовању (“Службени гласник РС” број 76/05), Изборно веће Технолошко-
металуршког факултета на седници одржаној 23. јуна 2016. године доноси  
 
 

ОДЛУКУ 
о утврђивању предлога за избор наставника у звање 

и на радно место доцента 
 
 

1. Утврђује се предлог одлуке да се др Дијана (Никола) Јовановић изабере у 
звање и на радно место ДОЦЕНТА за ужу научну област: ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК. 

2. По добијању Одлуке о избору у звање и на радно место доцента од стране 
Већа научних области Универзитета, Декан ће са именованом закључити уговор о раду. 
 3. Именована заснива радни однос на изборни период од 5 година. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Технолошко-металуршки факултет (у даљем тексту: Факултет) је објавио 
конкурс за избор наставника за ужу научну област: ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК, дана 
10.02.2016. године у публикацији „Послови“. 
 Изборно веће је на предлог катедре донело одлуку о саставу комисије за 
припрему извештаја о пријављеним кандидатима: 

1. др Ненад Томовић, доцент, Универзитета у Београду, Филолошки факултет 
2. др Гордана Кокеза, ред. проф. Универзитета у Београду,  
    Технолошко-металуршки факултет 
3. др Лидија Беко, доцент, Универзитета у Београду, Рударско-феолошки 

факултет 
 

 Комисија је прегледала конкурсни материјал и сачинила извештај и исти 
доставила Изборном већу Факултета (23. јуна 2016.) ради утврђивања предлога одлуке. 
 По достављању извештаја Комисије, Изборно веће је утврдило предлог одлуке 
да се др Дијана (Никола) Јовановић изабере у звање и на радно место доцента за ужу 
научну област: енглески језик као што је у диспозитиву овог решења. 
 
 
Доставити: 
- Именованој       ДЕКАН 
- Већу научних области универзитета    
- архиви       Проф.др Ђорђе Јанаћковић 
- служби за опште послове 
 
 

 3 



IZBORNOM VEĆU TEHNOLOŠKO-METALURŠKOG FAKULETTA 
UNIVERZITETA U BEOGRADU 
 
Predmet: Referat za izbor u zvanje docenta za užu naučnu oblast engleski jezik 
 

Na osnovu odluke Izbornog veća Tehnološko-metalurškog fakulteta 
Univerziteta u Beogradu, a u skladu sa članom 65 Zakona o visokom obrazovanju 
RS izarana je komisija za pripremu izveštaja o kandidatima koji su se javili na 
konkurs za izbor jednog docenta za užu naučnu oblast engleski jezik. 

Pošto smo razmotrili konkursni materijal i zauzeli zajednički i jedinstven 
stav, Izbornom veću podnosimo sledeći 
 

IZVEŠTAJ 
 

Na konkurs objavljen u listu Poslovi 10.2.2016. godine javila su se dva 
kandidata, dr Dijana Jovanović i dr Radmila Suzić. 

Dijana Jovanović je rođena 19.marta 1963. godine u Beogradu. Po 
završetku srednje škole (usmereno obrazovanje, prevodilački smer), 1981. 
godine upisuje Filološki fakultet Univerziteta u Beogradu, Katedra za anglistiku, 
gde je i diplomirala 1985. godine. Magistarsku tezu je na istom fakultetu 
odbranila 1993.godine, a doktorsku disertaciju 2014. 

Dijana Jovanović je po okončanju osnovnih studija četiri godine radila u 
nekoliko osnovnih škola i XII beogradskoj gimnaziji, potom je dve godine držala 
privatnu školu engleskog jezika Lexis. Dijana Jovanović je 1993. godine, po 
svršetku magistarske teze, izabrana za višeg predavača engleskog jezika na 
katedri za društvene nauke gde od početka drži nastavu koja obuhvata 
predavanja i vežbe (1+1). Do uvođenja Bolonjske deklaracije predaje na III i IV 
godini osnovnih studija; nakon toga izvodi nastavu samo na I godini osnovnih 
studija. 

Boravila je u Velikoj Britaniji 1981, 1984, 1986, 1988 i 2007. (u ukupnom 
trajanju od oko dve godine) sa ciljem usavršavanja jezika i naučnog istraživanja u 
vezi sa magistarskom i doktorskom tezom. Na početku rada na fakultetu 
sarađivala je sa časopisom Hemijska industrija kao prevodilac tekstova za 
spomenuti list (u saradnji sa prof. Skalom). Tokom perioda od tri godine testirala 
je znanje engleskog jezika na IAESTE-u, organizaciji koja se bavi razmenom 
studenata u okviru stručnog usavršavanja u inostranstvu. 

Dr Dijana Jovanović trenutno izvodi nastavu na Tehnološko-metalurškom 
fakultetu Univerziteta u Beogradu: 
- na prvoj godini osnovnih studija, koja obuhvata sve upisane studente na 
ovoj godini. Nastava koju drži podrazumeva Engleski jezik 1 i Engleski 
jezik 2 (u prvom i drugom semestru). 
- na doktorskim studijama organizuje polaganje Engleskog jezika, kao 
proveru znanja ovog stranog jezika doktoranada. 
- u okviru katedre prevodi sažetke i delove radova kolegama kojima 
je ta pomoć potrebna. 
 

Do sada je bila birana u sledeća zvanja: 
- viši predavač: 1993-2008 
- nastavnik stranog jezika: 2008-2012 

 4 



- nastavnik stranog jezika od 2012. 
 

Pedagoška aktivnost dr Dijane Jovanović je u studentskim anketama dobila 
ocenu 4,32. 
 
Bibliografija (naučni i stručni radovi, prikazi, članci) 
 
Jovanović, D. 1987. Važno a zapostavljeno. Prosvetni pregled, br.58, str. 

5. april, Beograd. 
Jovanović, D. 1987. Govorni ili književni jezik. Prosvetni pregled, br. 

65, str. 7. septembar, Beograd.. 
Jovanović, D. 1989. Otvarajmo puteve saradnje. Politika, 5.9.1989. str. 23. 

Beograd. 
Jovanović, D. 1990. Kako se sporazumevamo. NIN. br. 65. 14.1.1990. str. 3. 

Beograd. 
Jovanović, D. 1995. Classroom English [Engleski u učionici]. Gordana 

Grba, prikaz. Glossa, časopis za nastavnike stranih jezika, br 2. str. 72-74. 
Beograd. 

Jovanović, D. 1997. Klubovi stranih jezika. Glossa, časopis za nastavnike 
stranih jezika, br. 1. str. 75-79. Beograd. 

Jovanović, D. 1998. Podsećanje na jedno staro i zapostavljeno očigledno 
sredstvo. Glossa, časopis za nastavnike stranih jezika, br.4. str. 77-85. 
Beograd. 

Jovanović, D. 2008. Nastava stranih jezika i Bolonjska deklaracija. 
Prosvetni pregled, br. 698. str. 1-2. jun, Beograd. 

Jovanović, D. 2011. Engleski jezik za specijalne namene. Prosvetni 
pregled, br. 812. str.. 1-2.decembar, Beograd. 

Jovanović, D. 2012. Percepcije studenata nefilološkog fakulteta u vezi sa 
nastavom gramatike u učenju engleskog jezika kao stranog. Komunikacija 
ikultura online, Godina III, broj 3. str. 89-101. 

Jovanović, D. 2015. Mesto nastave stranog jezika na nefilološkim fakultetima. 
Nacionalno-naučni skup: ,,Pedagoški doprinos unapređivanju 
podučavanja iučenja“ održan 5-6 jula. Zbornik radova str.84-88. Filozofski 
fakultet u Beogradu. 

 
Monografije 
 
Jovanović, D. 2016. Gramatika i uspešno učenje engleskog jezika. Tehnološko- 

metalurški fakultet u Beogradu. 
 
Izlaganja na stručnim skupovima: 
Internet i ESP. VI naučni skup sa međunarodnim učešćem 
Tema naučnog skupa: Nauka i nastavna praksa. Bijeljina, 20. novembar 2015. 
 
Zbornici međunarodnih naučnih skupova:M30=1 
Monografija nacionalnog značaja: M42=5 
Rad u vodećem časopisu nacionalnog značaja: M51=3 
Zbornici skupova nacionalnog značaja: M60=1 
Magistarska teza: M72=3 

 5 



Doktorska teza: M71=6 
Ukupno: M30+M42+M51+M60+M71+M72= 19 (>16) 
 

Radmila Suzić rođena je 1983. godine u Sisku, a gimnaziju je završila u 
Vukovaru. na filozofskom fakultetu Univerziteta u Novom Sadu stekla je diplomu 
profesora engleskog jezika i književnosti 2006. godine, a na istom fakuletu je 
uspešno odbranila i master-rad dve godine kasnije, upisavši potom doktorske 
studije. Doktorsku tezu je odbranila 1.2.2016, takođe na Filozofskom fakuletu u 
Novom Sadu. 
 

Kandidatkinja ima sledeća radna iskustva: 
 

• Jul 2010. – do danas – Univerzitet „Bijeljina,“ Bijeljina 
Radno mesto: Profesor engleskog jezika na Farmaceutskom fakultetu i 
Fakultetu zdravstvenih studija. 
Izabrana u zvanje profesora za užu naučnu oblast Opšte studije jezika – 
Engleski jezik na Univerzitetu „Bijeljina“ u Bijeljini 28.07.2010. godine.  

• Februar 2014 – do danas – Fakultet za pravne i poslovne studije Dr Lazar 
Vrkatić 
Radno mesto: Profesor za predmet Morfologija engleskog jezika na 
odseku za anglistiku (honorarno zaposlena) 

• Septembar 2013 – Februar 2016 – Osnovna škola „Đura Jakšić,“ Kać 
Radno mesto: nastavnik engleskog jezika 

• Septembar 2009. – Avgust 2013 - Računarska gimnazija „Smart,“ Novi Sad 
Radno mesto: nastavnik engleskog jezika 

• Oktobar 2009. – Jul 2010. – Visoka škola „Koledž zdravstvene njege“ 
Bijeljina,Radno mesto: Predavač za predmet Engleski jezik 

• Januar 2008.- Avgust 2009. Osnovna škola „Svetozar Marković Toza“  
Radno mesto: nastavnik engleskog jezik 

• Januar 2007. – Decembar 2007. Saobraćajna škola „Pinki“ 
Radno mesto: nastavnik engleskog jezika 

• Januar 2006. –Januar 2007. Prevodilac za izdavačku kuću Marjan Tisak 
doo. Split (prevođenje enciklopedije Britanike sa engleskog jezika) –
honorarno                   

 

Stručno usavršavanje: izlaganja na konferencijama i naučnim skupovima: 
The Third International Interdisciplinary Conference for Young Scholars in 
Social Sciences and Humanities Contexts, Filozofski fakultet Novi Sad, 1. 
decembar 2015.Tema rada: Uticaj eksternih faktora pola, ocene i pohađanja 
privatnih časova engleskog jezika na pojavu jezičke anksioznosti kod učenika 
osnovne škole 
The First International Conference on Teaching English for Specific 
Purposes, Elektronski fakultet u Nišu, 17-19. Maj, 2013.Tema rada: The 
Correlation of General English and English for Specific Academic Purposes in IT 
Departments in Serbia. 
„Književnost za decu i omladinu – nauka i nastava“, Naučni skup održan na 
Pedagoškom fakultetu u Jagodini. 6. april 2012. 

 

 6 



„Savremena proučavanja jezika i književnosti“, Četvrti naučni skup mladih 
filologa Srbije, Kragujevac, 17. mart 2012.Tema rada: Akulturacija i integrisani 
rad sa određenom disciplinom u engleskom jeziku za posebne namene 
Sixth International Interdisciplinary Symposium „Encounter of Cultures“, 
Filozofski fakultetm, Univerzitet u Novom Sadu, 1. decembar 2011.Tema rada: 
The situation analysis in Curriculum Development of English Language Courses. 
Symposium: Trends in the European Agriculture Development, University of 
Agricultural Sciences and Veterinary Medicine of the Banat Timisoara, 19-20. 
maj 2011. Tema rada: Development of internal control as an important 
managerial control instrument in international business 
Jezik, književnost i komunikacija, Filozofski fakultet,Univerzitet u Nišu, 15-16. 
April 2011. Tema rada: Komunikacija između profesora i studenata 
VIII naučni skup s međunarodnim učešćem Sinergija 2011, 25. mart 2011. 
Bijeljina. Tema rada:Engleski jezik za akademske namene-integrisani rad s 
određenom disciplinom 
III naučni skup mladih filologa Srbije „Savremena proučavanja jezika i 
književnosti“, 12. mart 2011. Kragujevac.Tema rada: Veza između motivacije za 
učenjem stranog jezika i jezičke anksioznosti. 
Stručni skup za nastavnike i profesore osnovnih i srednjih škola Republike 
Srpske, 26. februar 2011. Bijeljina. Tema rada: Uticaj jezičke anksioznosti na 
jezičke vještine u nastavi engleskog jezika. 
The international symposium „Research, education & development“ 29-30 
oktobar, 2010, Targu-Mures, Rumunija. Tema rada: Organizational structure as a 
function of top management. 
Filološka istraživanja danas – Jezik, književnost i kultura. 26. i 27. novembar 
2010. Filološki fakultet, Beograd, Univerzitet u Beogradu. Tema rada: 
Komunikacija u univerzitetskoj nastavi. 
2nd International Conference: “Teaching Foreign Languages to Young 
Learners: Content and Language Integrated Learning in Teaching Young 
Learners”, 4-5. jun 2010, Pedagoški fakultet u Jagodini, Univerzitet u 
Kragujevcu. Tema rada: Foreign language anxiety and CLIL 
Konferencija „Jezik, književnost, promene – language, literature, 
change”,23-24. april 2010.Filozofski fakultet, Univerzitet u Nišu.Tema rada: 
Engleski za posebne namene 
Drugi naučni skup mladih filologa Srbije „Savremena proučavanja jezika i 
književnosti“, 06. mart 2010. Kragujevac. Tema rada: Jezička anksioznost i 
strategije komuniciranja. 
Peti međunarodni interdisciplinarni simpozijum „Susret kultura“, 1. 
Decembar 2009. Filozofski fakultet, Novi Sad. Tema rada: The Influence of Outer 
Factor Factors on the Level of Communicative Competence of the Primary School 
Students. 
The 7th IATEFL ELTA International Annual Conference, “Devise, wit; write, 
pen... and gather the harvest of knowledge”, 21-24 maj 2009, Novi Sad.Tema 
rada: Read like a reader, write like a writer. 
The 7th IATEFL ELTA International Annual Conference, “Devise, wit; write, 
pen... and gather the harvest of knowledge”, 21-24 maj 2009, Novi Sad. Tema 
rada: Motivation in English Classes in Elementary Schools in Serbia. 

 7 



International Conference “Promoting Teacher Education”, 19-20 maj 2009, 
Jagodina.Tema rada: Značaj motivacije u nastavi engleskog jezika u osnovnim 
školama u Srbiji. 
Bibliografija 

RADOVI OBJAVLJENI U NAUČNIM ČASOPISIMA MEĐUNARODNOG ZNAČAJA 
M20 

M14 (rad u tematskom zborniku međunarodnog značaja) 4 
 

1. Djaković, R. (2010). Uticaj spoljnjih faktora na nivo jezičke kompetencije 
kod učenika osnovne škole. Zbornik radova sa petog međunarodnog 
interdisciplinarnog simpozijuma „Susret kultura“, Novi Sad, 2010. Knjiga 
I, str. 297-302, UDK: 811.111.159.953-055.2  

2. Jovanović, D., Nikolić, M., Radojčić, B., Đaković, R. (2010). Organizational 
structure as a function of top management.International Symposium, 
„Research, Education, Development.”Tg.-Mures,  Cluj-Napoca: Risoprint 
Press,  Romania, str. 179-187,29-30 oct. 2010. ISBN 978-973-53-0417-1 

M23 (rad u međunarodnom časopisu)4 

1. Nikolić, M., Sajfert, Z., Tasić, I., Jovanović, D., Djaković, R. (2011), 
Application of multi-attribute utility theory in selection of raw material 
suppliers. TTEM. DRUNPP, Sarajevo. Volume 6, number 1, 111-118. ISSN 
1840-1503 

2. Jovanovic, D., Nikolic, M., Savic, M., Sajfert, Z., Đakovic, R. (2010). Strategy, 
entrepreneurship, management and leadership.TTEM. DRUNPP, Sarajevo. 
Volume 5, number 3, str. 635-64,  
ISSN 1840-1503 

 

ZBORNICI MEĐUNARODNIH NAUČNIH SKUPOVA M30 

M33 (saopštenje sa međunarodnog skupa štampano u celini) 1 

1. Suzić, R., Dabić T., Ćirković Miladinović, I. (2011), Implicit and explicit 
second language learning. Proceedings of the Conference, Craiova, 456-461. 
ISBN: 978-606-14-0480-3, 21-22 October 2011. 

2. Jovanović, D., Nikolić, M., Radojčić, B., Đaković, R. (2010).Strategic 
management is the need for success.ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY. 
Fascicle of Management and Technological Engineering, Volume IX (XIX), 
2010, NR1, 4193 – 4198. ISSN 1583 – 0691 

3. Djaković, R., Dabić, T. (2010).Foreign language anxiety and CLIL. ” Zbornik 
radova sa druge međunarodne konferencije “Teaching Foreign Languages 
to Young Learners: Content and Language Integrated Learning in 
Teaching Young Learners.” Pedagoški fakultet u Jagodini, str. 47-55. 
ISBN 978-86-7604082-7 

4. Dabić, T., Djaković, R. (2011).Engleski jezik za akademske namene-
integrisani rad s određenom disciplinom. Zbornik radova sa VIII naučnog 

 8 



skupa s međunarodnim učešćem, Sinergija 2011, 25. mart 2011. 
Bijeljina.290-297. 
ISBN 978-99955-26-21-4 

M34 (saopštenje sa međunarodnog skupa štampano u izvodu) 0.5 

1. Dabić, T., Suzić, R. (2010). Komunikacija između profesora i studenata. 
Međunarodna konferencija „Filološka istraživanja danas –Jezik, 
književnost, kultura-„ 26-27 novembar 2010. Beograd. 

2. Dabić, T., Suzić, R., Ćirković Miladinović, I. (2011), The Situation Analysis in 
Curriculum Development of English Language Courses. The Sixth 
International Interdisciplinary Symposium „Encounter of Culutures,“ Novi 
Sad, 2011. 

3. Dabić, T., Suzić, R. (2011). Komunikacija u univerzitetskoj nastavi. Peti 
međunarodni interdisciplinarni naučni skup „Jezik, književnost, 
komunikacija,“ 15-16. april 2011. Filozofski fakultet, Univerzitet u Nišu. 

TEMATSKI  ZBORNICI 

M44 (raduistaknutomtematskomzbornikuvodećegnacionalnogznačaja) 2 

1. Suzić, R. (2014). Uticaj afektivnih faktora na učenje engleskog jezika kod 
učenika osnovne škole. „Afektivna dimenzija u nastavi engleskog jezika“: 
tematski zbornikradova / priredila Biljana Radić-Bojanić. – Novi Sad : 
Filozofski fakultet, 2014, str. 127-143, UDK: 811.111:378.147(082), ISBN: 
978-86-6065-288-3 

ČASOPISI NACIONALNOG ZNAČAJA M50 

M53 (rad u naučnom časopisu) 1 

1. Suzić, R (2013), Upotreba mešovitih metoda u istraživanju problema 
jezičke anksioznosti, Metodički vidici (4), 121-133. 

M52 (rad u časopisu nacionalnog značaja) 2  

1. Lalić, S., Jovanović, D., Nikolić, M., Djaković R. (2011), Development of 
internal control as an important managerial control instrument in 
international business. Research Journal of Agricultural Science, 43 (3), 
401-405. ISSN 2066-1843 

2. Djaković, R., Dabić, T. (2011). Uticaj anksioznosti na jezičke veštine u 
nastavni engleskog jezika. Nauka, 1-3/2011. 2 vol. 2, 157-169. ISSN 1986 / 
504X, UDK: 371.3::811.111 

3. Dabić, T., Djaković, R. (2010).Značaj motivacije u nastavi engleskog jezika 
u osnovnim školama u Srbiji. Uzdanica, 2010, VII, br. 2, 197-206. ISSN 
1451-673 X, UDC:81 82 7.01 37.01 

4. Suzić, R., Dabić T., Ćirković Miladinović, I. (2013), Student-Teacher 
Communication in University Teaching. Sino-Us English Teaching, Volume 
10, Number 1, 65-72. (Serial Number 109)  
ISSN: 1539-8072 
 

 9 



ZBORNICI SKUPOVA NACIONALNOG ZNAČAJA M60 

M63 (saopštenjesaskupanacionalnogznačaja štampanoucelini) 1 

1. Ćirković-Miladinović, I., Dabić. T. i Suzić, R. (2012).The role of children's 
literature in teaching of English to young learners. Književnost za decu i 
omladinu - nauka i nastava, pos. izd. kn.15, str. 161-170 

2. Suzić, R. i Dabić, T. (2012). Veza između motivacije za učenjem engleskog 
jezika i jezičke anksioznosti. U zborniku radova sa III naučnog skupa 
mladih filologa Srbije Savremena proučavanja jezika i književnosti, godina 
III, knjiga 1, (431-442). Kragujevac: Filološko-umetnički fakultet. 

3. Djaković, R., Dabić, T. (2011).Jezička anksioznost i strategije za uspešnu 
komunikaciju na stranom jeziku. Zbornik radova sa drugog naučnog skupa 
mladih filologa Srbije „Savremena proučavanja jezika i književnosti“. 
Kragujevac, 2011. Godina II/Knjiga I, str. 451-458,  
ISBN 978-86-85991-30-1  

M64 (Saopštenje sa skupa nacionalnog značaja štampano u izvodu) 0.5 

1. Martinović-Barbul, I. Suzić, R. (2011). Uticaj društvenih, ekonomskih i 
naucnih promena na nastavu pisanjana stranom jeziku. Zbornik rezimea sa 
naučnog skupa Savremen društvene, ekonomske i naučne promene i 
njihovi uticaji na školu i obrazovanje - sadržaji i rešenja, str. 32. 

2. Ćirković-Miladinović, I.,Suzić, R. i  Dabić. T. (2011).Inkluzija u osnovnim 
školama. Zbornik rezimea sa naučnog skupa Savremen društvene, 
ekonomske i naučne promene i njihovi uticaji na školu i obrazovanje - 
sadržaji i rešenja, str. 11. 

3. Dabić., T., Djaković, R., (2010). Ogledne škole u Srbiji nekad i sad. Zbornik 
radova sa konferencije “Jezik, književnost, promene – language, literature, 
change”održane23-24. aprila 2010.Filozofski fakultet, Univerzitet u Nišu. 

4. Djaković, R., Dabić. T., (2009). Read like a reader, write like a writer. The 
7th IATEFL ELTA International Annual Conference, “Devise, wit; write, 
pen... and gather the harvest of knowledge”, 21-24 maj 2009, Novi Sad. 

5. Dabić. T., Djaković. R., Motivation in English Classes in Elementary Schools 
in Serbia. The 7th IATEFL ELTA International Annual Conference, “Devise, 
wit; write, pen... and gather the harvest of knowledge”, 21-24 maj 2009, 
Novi Sad. 

 
 

 

Osim navedenog, kandidatkinja je učestvovala u pisanju projekta za 
realizaciju bilingvalne nastave na teritoriji APV u saradnji sa Pokrajinskim 
sekretarijatom za obrazovanje, mentor: prof. dr Olivera Gajić, kao i u realizaciji 
Tempus projekta MASTS (Master programme for Subject Teachers in Serbia) koji 
se bavi proučavanjem nastavničkih kompetencija, a koji se održao na 
Filozofskom fakultetu u Novom Sadu 2010. godine. (511170-TEMPUS-1-2010-1-
RS-TEMPUS-JPCR) 

 
 
 

 10 



ZAKLJUČAK 
 

Nakon što je pregledala konkursni materijal, Komisija je zaključila da su 
obe kandidatkinje priložile adekvatnu dokumentaciju i da ispunjavaju sve 
zakonske uslove za izbor u zvanje. Uz veliko poštovanje prema akademskom i 
nastavnom radu obe kandidatkinje, komisija je ipak izdvojila kandidatkinju 
DijanuJovanović, koja je već bila angažovana na mestu višeg predavača i 
nastavnika stranog jezikana Tehnološko-metalurškom fakultetu Univerziteta u 
Beogradu. Komisija je jednoglasno donela odluku da predloži Veću da u zvanje 
docenta za predmet engleski jezik izabere kandidatkinju DijanuJovanović, 
imajući u vidu činjenicu da je više godina izvodila nastavu engleskog jezika na 
Tehnološko-metalurškog fakulteta, da ima najvećeg iskustva u držanju različitih 
kurseva engleskog jezika, odgovarajući broj radova, kao i to da je svojim visokim 
profesionalizmom, kontinuiranim usavršavanjem u struci i objavljenim 
publikacijama potpuno ispunila uslove za radno mesto objavljeno u konkursu. 
 

Komisija: 
 
 

______________________________ 
 

Doc. dr Nenad Tomović, 
Filološki fakultet, Univerzitet u Beogradu 

 
____________________________ 
 
Prof. dr Gordana Kokeza, 

Tehnološko-metalurški fakultet, Univerzitet u Beogradu 
 
___________________________ 
 
          Doc. dr Lidija Beko,  

Rudarsko-geološki fakultet, Univerzitet u Beogradu 
 

 

 11 



 12 

S A Ž E T A K 
IZVEŠTAJA KOMISIJE O PRIJAVLJENIM 

KANDIDATIMA ZA IZBOR U ZVANJE 
 

I - O KONKURSU 
 

 
Naziv fakulteta: Tehnološko-metalurški fakultet Univerziteta u Beogradu 
Uža naučna, odnosno umetnička oblast: Strani jezik - engleski 
Broj kandidata koji se biraju: 1 
Broj prijavljenih kandidata: 2 
Imena prijavljenih kandidata: 
 1. Dijana Jovanović 
            2. Radmila Suzić 

 
 

II - O KANDIDATIMA 
 
 

 
Pod 1. 
 
1) - Osnovni biografski podaci 
 

- Ime, srednje ime i prezime: Dijana N. Jovanović 
- Datum i mesto rođenja: 19.3.1963. Beograd 
- Ustanova gde je zaposlen: Tehnološko-metalurški fakultet Univerziteta u Beogradu 
- Zvanje/radno mesto: nastavnik stranog jezika 
- Naučna, odnosno umetnička oblast: Engleski jezik 
 

 
2) - Stručna biografija, diplome i zvanja 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osnovne studije: 
- Naziv ustanove: Filološki fakultet Univerziteta u Beogradu 
- Mesto i godina završetka: Beograd, 1985. 

Magisterijum: 
- Naziv ustanove; Filološki fakultet Univerziteta u Beogradu 
- Mesto i godina završetka: Beograd, 1993. 
- Uža naučna, odnosno umetnička oblast: Metodika i primenjena lingvistika 

Doktorat: 
- Naziv ustanove: Filološki fakultet Univerziteta u Beogradu 
- Mesto i godina odbrane: Beograd, 2014. 
Naslov disertacije: Uticaj nastave gramatike na opšte znanje engleskog jezika kao 
stranog. Eksperimentalno istraživanje na uzorku studenata Tehnološko-metalurškog 
fakulteta u Beogradu 
- Uža naučna, odnosno umetnička oblast: Fililoške nauke 

Dosadašnji izbori u nastavna i naučna zvanja: viši predavač (1993-2008), nastavnik 
stranog jezika (2008-2012 i od 2012. do sada) 

 12 



 13 

3) Objavljeni radovi 
Ime i prezime: Dijana Jovanović Zvanje u koje se bira: docent Uža naučna oblast za koju se 

bira: strani jezik - engleski  
Naučne publikacije Broj publikacija u kojima je 

jedini ili prvi autor 
Broj publikacija u kojima je 

autor, a nije jedini ili prvi 
 
 

pre poslednjeg 
izbora/reizbora 

posle poslednjeg 
izbora/reizbora 

pre poslednjeg 
izbora/reizbora 

posle poslednjeg 
izbora/reizbora 

Rad u vodećem naučnom časopisu međunarodnog značaja 
objavljen u celini 

    

Rad u naučnom časopisu međunarodnog značaja objavljen u 
celini 

    

Rad u naučnom časopisu nacionalnog značaja objavljen u 
Celini 

1    

Rad u zborniku radova sa međunarodnog naučnog skupa 
objavljen u celini 

    

Rad u zborniku radova sa nacionalnog naučnog skupa 
objavljen u celini 

1    

Rad u zborniku radova sa međunarodnog naučnog skupa 
objavljen samo u izvodu (apstrakt), a ne i u celini 

    

Rad u zborniku radova sa nacionalnog naučnog skupa 
objavljen samo u izvodu (apstrakt), a ne i u celini 

    

Naučna monografija, ili poglavlje u monografiji sa više autora 1    

Stručne publikacije Broj publikacija u kojima je 
jedini ili prvi autor 

Broj publikacija u kojima je 
autor, a nije jedini ili prvi 

 
 

pre poslednjeg 
izbora/reizbora 

posle poslednjeg 
izbora/reizbora 

pre poslednjeg 
izbora/reizbora 

posle poslednjeg 
izbora/reizbora 

Rad u stručnom časopisu ili drugoj periodičnoj publikaciji 
stručnog ili opšteg karaktera 

9    

Udžbenik, praktikum, zbirka zadataka, ili poglavlje u 
publikaciji  te vrste sa više autora 

      

    

Ostale stručne publikacije (projekti, softver, drugo)     

Napomene:  1. Navesti u kom časopisu sa SCI, SSCI  ili AHCI  liste su radovi objavljeni; 
2. Kvantitativno iskazati naučne rezultate za sticanje zvanja nastavnika u polju društvno-humanističkih nauka, 

prema tabelama 1. i 2. koje su sastavni deo Kriterijuma za sticanje zvanja nastavnika na Univerzitetu u Beogradu. 

 13 



 14 

 
4) - Ocena o rezultatima naučnog, odnosno umetničkog 
i istraživačkog rada 

Kandidat do sada nije bio u zvanju koje mu to omogućava. 

 
 
 
 5) – Ocena rezultata u obezbeđivanju naučno-nastavnog podmlatka             

   
Kandidat do sada nije bio u zvanju koje mu to omogućava. 

 
 
 
  6) – Ocena o rezultatima pedagoškog rada 
Pedagoška aktivnost dr Dijane Jovanović je u studentskim anketama ocenjena 
ocenama većim od 4 (4,32). 

 
 
 
  7) – Ocena o angažovanju u razvoju nastave i drugih  
         delatnosti visokoškolske ustanove 
Kandidat je samostalno osmislio silabus, odnosno kurseve engleskog jezika u 
okviru institucije na kojoj radi. 

 
 
 
 
Pod 2. 
1) - Osnovni biografski podaci 
 

- Ime, srednje ime i prezime: Radmila Suzić 
- Datum i mesto rođenja: 1983. Sisak 
- Ustanova gde je zaposlen: Univerzitet „Bijeljina”, Bijeljina; Fakultet za pravne i 
poslovne studije „Dr Lazar Vrkatić”, Novi Sad 
- Zvanje/radno mesto: navedeno profesor engleskog jezika, odnosno profesor za 
predmet Morfologija engleskog jezika, ali nije u pitanju nastavničko zvanje, budući da je 
kandidat stekao doktorat u februaru i navodi da „treba da bude izabran za docenta u 
narednih mesec dana" 
- Naučna, odnosno umetnička oblast: Engleski jezik 
 

 
2) - Stručna biografija, diplome i zvanja 
 

Osnovne studije: 
- Naziv ustanove: Filozofski fakultet Univerziteta u Novom Sadu 
- Mesto i godina završetka: Novi Sad, (godina nije navedena). 

Magisterijum: 
- Naziv ustanove: - 
- Mesto i godina završetka: - 

 14 



 15 

- Uža naučna, odnosno umetnička oblast: - 

Doktorat: 
- Naziv ustanove: Filozofski fakultet Univerziteta u Novom Sadu 
- Mesto i godina odbrane: Novi Sad, 2016. 
Naslov disertacije: Jezička anksioznost i uspešnost učenja engleskog jezika u višim 
razredima osnovnih škola 
- Uža naučna, odnosno umetnička oblast: Lingvistika 

Dosadašnji izbori u nastavna i naučna zvanja: - (nejasno da li je u pitanju predavač ili slično 
zvanje; u dokumentaciji navedeno 'profesor engleskog jezika') 

 15 



 16 

3) Objavljeni radovi 
Ime i prezime: Radmila Suzić Zvanje u koje se bira: docent Uža naučna oblast za koju se 

bira: strani jezik - engleski  
Naučne publikacije Broj publikacija u kojima je 

jedini ili prvi autor 
Broj publikacija u kojima je 

autor, a nije jedini ili prvi 
 
 

pre poslednjeg 
izbora/reizbora 

posle poslednjeg 
izbora/reizbora 

pre poslednjeg 
izbora/reizbora 

posle poslednjeg 
izbora/reizbora 

Rad u vodećem naučnom časopisu međunarodnog značaja 
objavljen u celini 

    

Rad u naučnom časopisu međunarodnog značaja objavljen u 
celini 

  2  

Rad u naučnom časopisu nacionalnog značaja objavljen u 
Celini 

3  2  

Rad u zborniku radova sa međunarodnog naučnog skupa 
objavljen u celini 

1  1  

Rad u zborniku radova sa nacionalnog naučnog skupa 
objavljen u celini 

2  1  

Rad u zborniku radova sa međunarodnog naučnog skupa 
objavljen samo u izvodu (apstrakt), a ne i u celini 

2  5  

Rad u zborniku radova sa nacionalnog naučnog skupa 
objavljen samo u izvodu (apstrakt), a ne i u celini 

1  4  

Naučna monografija, ili poglavlje u monografiji sa više autora     

Stručne publikacije Broj publikacija u kojima je 
jedini ili prvi autor 

Broj publikacija u kojima je 
autor, a nije jedini ili prvi 

 
 

pre poslednjeg 
izbora/reizbora 

posle poslednjeg 
izbora/reizbora 

pre poslednjeg 
izbora/reizbora 

posle poslednjeg 
izbora/reizbora 

Rad u stručnom časopisu ili drugoj periodičnoj publikaciji 
stručnog ili opšteg karaktera 

2    

Udžbenik, praktikum, zbirka zadataka, ili poglavlje u 
publikaciji  te vrste sa više autora 

      

    

Ostale stručne publikacije (projekti, softver, drugo)     

Napomene:  1. Navesti u kom časopisu sa SCI, SSCI  ili AHCI  liste su radovi objavljeni; 
2. Kvantitativno iskazati naučne rezultate za sticanje zvanja nastavnika u polju društvno-humanističkih nauka, 

prema tabelama 1. i 2. koje su sastavni deo Kriterijuma za sticanje zvanja nastavnika na Univerzitetu u Beogradu. 

 16 



 17 

 
4) - Ocena o rezultatima naučnog, odnosno umetničkog 
i istraživačkog rada 

Kandidat do sada nije bio u zvanju koje mu to omogućava. 

 
 
 
 5) – Ocena rezultata u obezbeđivanju naučno-nastavnog podmlatka             

   
Kandidat do sada nije bio u zvanju koje mu to omogućava. 

 
 
 
  6) – Ocena o rezultatima pedagoškog rada 
U priloženoj potvrdi sa Univerziteta „Bijeljina” navedeno je samo da Radmila 
Suzić „dobila visoke ocene i time se izdigla na visoko mesto među ocenjivanim 
profesorima”. 

 
 
 
  7) – Ocena o angažovanju u razvoju nastave i drugih  
         delatnosti visokoškolske ustanove 
Nema 

 
 
     

  

 17 



 18 

 
III – ZAKLJUČNO MIŠLJENJE I PREDLOG KOMISIJE 

 
Nakon što je pregledala konkursni materijal, Komisija je zaključila da su obe kandidatkinje priložile 
adekvatnu dokumentaciju i da ispunjavaju sve zakonske uslove za izbor u zvanje. Uz veliko 
poštovanje prema akademskom i nastavnom radu obe kandidatkinje, komisija je ipak izdvojila 
kandidatkinju Dijanu Jovanović, koja je već bila angažovana na mestu višeg predavača i nastavnika 
stranog jezika na Tehnološko-metalurškom fakultetu Univerziteta u Beogradu. Komisija je 
jednoglasno donela odluku da predloži Veću da u zvanje docenta za predmet engleski jezik izabere 
kandidatkinju Dijanu Jovanović, imajući u vidu činjenicu da je više godina izvodila nastavu engleskog 
jezika na Tehnološko-metalurškog fakulteta, da ima najvećeg iskustva u držanju različitih kurseva 
engleskog jezika, odgovarajući broj radova, kao i to da je svojim visokim profesionalizmom, 
kontinuiranim usavršavanjem u struci i objavljenim publikacijama potpuno ispunila uslove za radno 
mesto objavljeno u konkursu. 

 
 
 
 
  Mesto i datum: Beograd, 18.4.2016. 
 
                                                                                                                POTPISI 
                                                                                                     ČLANOVA KOMISIJE 
 
 

___________________________________ 
 

Doc. dr Nenad Tomović, 
Filološki fakultet, Univerzitet u Beogradu 

 
____________________________________ 

 
Prof. dr Gordana Kokeza, 

Tehnološko-metalurški fakultet, Univerzitet u Begradu 
 

____________________________________ 
 

Doc. dr Lidija Beko, 
Rudarsko-geološki fakultet, Univerzitet u Beogradu 

 18 


	ОДЛУКУ
	о утврђивању предлога за избор наставника у звање
	Stručno usavršavanje: izlaganja na konferencijama i naučnim skupovima:

	S A Ž E T A K
	Osnovne studije:
	Magisterijum:
	Doktorat:
	Dosadašnji izbori u nastavna i naučna zvanja: viši predavač (1993-2008), nastavnik stranog jezika (2008-2012 i od 2012. do sada)
	5) – Ocena rezultata u obezbeđivanju naučno-nastavnog podmlatka
	6) – Ocena o rezultatima pedagoškog rada
	7) – Ocena o angažovanju u razvoju nastave i drugih
	Osnovne studije:
	Magisterijum:
	Doktorat:
	Dosadašnji izbori u nastavna i naučna zvanja: - (nejasno da li je u pitanju predavač ili slično zvanje; u dokumentaciji navedeno 'profesor engleskog jezika')
	5) – Ocena rezultata u obezbeđivanju naučno-nastavnog podmlatka
	6) – Ocena o rezultatima pedagoškog rada
	7) – Ocena o angažovanju u razvoju nastave i drugih
	III – ZAKLJUČNO MIŠLJENJE I PREDLOG KOMISIJE

